
Rangliste

Zimmermann Cup 2008

Herzlichen Dank an alle Verantwortlichen TrainerInnen, den Kampfrichtern und 
Organisatoren dieses Wettkampfes. 

Ebenso möchten wir allen Sponsoren recht herzlich Danken: 
------------

Raiffeisen Bank Rankweil, Zweigstelle Göfis
AlphaGate Automatisierungstechnik, Rankweil

Stein Lampert, Göfis
Kopiertechnik Huber, Göfis

Hilti & Jehle, Feldkirch
Vonbun Volker, Feldkirch

MSE, Liechtenstein
Kaufmann GmbH, Göfis
CD-Mediateam, Göfis

------------
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1

GesamtVorname Nachname JG Verein Boden Sprung Pferd Ring Barren ReckR.

Einzelwertung

57,50Aaron Schneider 2001 TS Höchst 14,50 14,15 0,00 0,00 14,35 14,501

57,20Eric Eggarter 2000 TS Satteins 14,45 14,45 0,00 0,00 14,25 14,052

56,90Matthias Frick 2000 TS Höchst 14,35 14,20 0,00 0,00 14,00 14,353

56,70Marco Galovic 2000 TS Rankweil 14,10 14,45 0,00 0,00 14,10 14,054

56,60Florian Schmidle 2001 TS Satteins 14,10 14,25 0,00 0,00 14,00 14,255

56,35Alexander Baumgartner 2000 TS Rankweil 14,30 14,15 0,00 0,00 13,75 14,156

56,30Tobias Rauch 2000 TS Satteins 14,25 14,20 0,00 0,00 14,00 13,857

56,15Elias Gamon 2000 TS Rankweil 13,65 14,25 0,00 0,00 13,95 14,308

56,15David Kienreich 2000 TS Höchst 13,85 14,25 0,00 0,00 13,65 14,408

56,10Simon Breuss 2000 TS Rankweil 14,30 14,30 0,00 0,00 13,80 13,7010

55,65Christian Dobler 2002 TS Satteins 13,80 14,25 0,00 0,00 13,50 14,1011

55,55Mario Schmied 2000 TS Rankweil 13,90 13,75 0,00 0,00 13,80 14,1012

55,40Mikael Vollbach 2001 TS Röthis 13,25 13,85 0,00 0,00 14,10 14,2013

55,30Pascal Marth 2000 TS Rankweil 13,75 14,10 0,00 0,00 13,70 13,7514

54,95Paul Fehr 2001 TS Rankweil 13,20 14,15 0,00 0,00 13,30 14,3015

54,90Felix Helbok 2001 TS Höchst 13,90 13,50 0,00 0,00 13,50 14,0016

54,85Jonas Kessler 2000 TS Rankweil 12,80 14,00 0,00 0,00 13,60 14,4517

54,80Severin Lampert 2000 TS Röthis 12,60 13,95 0,00 0,00 14,25 14,0018

54,75Jonas Fehr 2001 TS Rankweil 13,70 14,20 0,00 0,00 12,85 14,0019

54,45Clemens Bauer 2001 TS Rankweil 13,40 14,05 0,00 0,00 13,30 13,7020

54,40Joel Pummer 2000 TS Höchst 12,75 14,10 0,00 0,00 13,45 14,1021

54,30Moritz Reiter 2001 TS Rankweil 13,10 13,95 0,00 0,00 13,40 13,8522

54,05Niklas Brunner 2000 TS Höchst 12,90 13,90 0,00 0,00 13,55 13,7023

53,65Sebastian Forster 2000 TS Höchst 13,70 13,85 0,00 0,00 11,90 14,2024

52,80Philip Ehe 2001 TS Satteins 13,65 13,75 0,00 0,00 11,55 13,8525

52,45Viktor Grotti 2000 TS Rankweil 12,80 13,95 0,00 0,00 12,15 13,5526

51,00Jan Steenbergen 2002 TS Röthis 12,40 13,00 0,00 0,00 11,85 13,7527

50,55Konrad Bell 2001 TS Röthis 11,10 14,00 0,00 0,00 11,90 13,5528

50,35Urs Rickmann 0 TS Höchst 11,60 12,50 0,00 0,00 12,65 13,6029

50,25Maximilian Schertler 2001 TS Höchst 11,35 13,10 0,00 0,00 12,10 13,7030

0,00Sebastian Nachbauer 2001 TS Satteins 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0031
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1 Mannschaftswertung

42,70 42,60 0,00 0,00 42,00 43,25

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst 2

170,551 Punkte:Rang:

Aaron Schneider EP1 2001 TS Höchst 14,50 14,15 0,00 0,00 14,35 14,50 57,50

Matthias Frick EP1 2000 TS Höchst 14,35 14,20 0,00 0,00 14,00 14,35 56,90

David Kienreich EP1 2000 TS Höchst 13,85 14,25 0,00 0,00 13,65 14,40 56,15

42,80 42,90 0,00 0,00 42,25 42,15

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Satteins 1

170,102 Punkte:Rang:

Tobias Rauch EP1 2000 TS Satteins 14,25 14,20 0,00 0,00 14,00 13,85 56,30

Florian Schmidle EP1 2001 TS Satteins 14,10 14,25 0,00 0,00 14,00 14,25 56,60

Eric Eggarter EP1 2000 TS Satteins 14,45 14,45 0,00 0,00 14,25 14,05 57,20
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1 Mannschaftswertung

42,70 42,90 0,00 0,00 41,65 41,90

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 3

169,153 Punkte:Rang:

Alexander Baumgartner EP1 2000 TS Rankweil 14,30 14,15 0,00 0,00 13,75 14,15 56,35

Simon Breuss EP1 2000 TS Rankweil 14,30 14,30 0,00 0,00 13,80 13,70 56,10

Marco Galovic EP1 2000 TS Rankweil 14,10 14,45 0,00 0,00 14,10 14,05 56,70

40,35 42,00 0,00 0,00 41,35 42,85

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 4

166,554 Punkte:Rang:

Elias Gamon EP1 2000 TS Rankweil 13,65 14,25 0,00 0,00 13,95 14,30 56,15

Jonas Kessler EP1 2000 TS Rankweil 12,80 14,00 0,00 0,00 13,60 14,45 54,85

Mario Schmied EP1 2000 TS Rankweil 13,90 13,75 0,00 0,00 13,80 14,10 55,55
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1 Mannschaftswertung

40,25 42,10 0,00 0,00 40,40 41,30

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 1

164,055 Punkte:Rang:

Pascal Marth EP1 2000 TS Rankweil 13,75 14,10 0,00 0,00 13,70 13,75 55,30

Clemens Bauer EP1 2001 TS Rankweil 13,40 14,05 0,00 0,00 13,30 13,70 54,45

Moritz Reiter EP1 2001 TS Rankweil 13,10 13,95 0,00 0,00 13,40 13,85 54,30

40,50 41,25 0,00 0,00 38,95 41,90

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst 1

162,606 Punkte:Rang:

Niklas Brunner EP1 2000 TS Höchst 12,90 13,90 0,00 0,00 13,55 13,70 54,05

Sebastian Forster EP1 2000 TS Höchst 13,70 13,85 0,00 0,00 11,90 14,20 53,65

Felix Helbok EP1 2001 TS Höchst 13,90 13,50 0,00 0,00 13,50 14,00 54,90
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1 Mannschaftswertung

39,70 42,30 0,00 0,00 38,30 41,85

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 2

162,157 Punkte:Rang:

Jonas Fehr EP1 2001 TS Rankweil 13,70 14,20 0,00 0,00 12,85 14,00 54,75

Viktor Grotti EP1 2000 TS Rankweil 12,80 13,95 0,00 0,00 12,15 13,55 52,45

Paul Fehr EP1 2001 TS Rankweil 13,20 14,15 0,00 0,00 13,30 14,30 54,95

38,25 40,80 0,00 0,00 40,20 41,95

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Röthis 1

161,208 Punkte:Rang:

Mikael Vollbach EP1 2001 TS Röthis 13,25 13,85 0,00 0,00 14,10 14,20 55,40

Severin Lampert EP1 2000 TS Röthis 12,60 13,95 0,00 0,00 14,25 14,00 54,80

Jan Steenbergen EP1 2002 TS Röthis 12,40 13,00 0,00 0,00 11,85 13,75 51,00
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1 Mannschaftswertung

35,70 39,70 0,00 0,00 38,20 41,40

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst 3

155,009 Punkte:Rang:

Joel Pummer EP1 2000 TS Höchst 12,75 14,10 0,00 0,00 13,45 14,10 54,40

Urs Rickmann EP1 0 TS Höchst 11,60 12,50 0,00 0,00 12,65 13,60 50,35

Maximilian Schertler EP1 2001 TS Höchst 11,35 13,10 0,00 0,00 12,10 13,70 50,25

27,45 28,00 0,00 0,00 25,05 27,95

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Satteins 2

108,4510 Punkte:Rang:

Philip Ehe EP1 2001 TS Satteins 13,65 13,75 0,00 0,00 11,55 13,85 52,80

Christian Dobler EP1 2002 TS Satteins 13,80 14,25 0,00 0,00 13,50 14,10 55,65
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP1 Mannschaftswertung

11,10 14,00 0,00 0,00 11,90 13,55

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Röthis 2

50,5511 Punkte:Rang:

Konrad Bell EP1 2001 TS Röthis 11,10 14,00 0,00 0,00 11,90 13,55 50,55

www.TsGoefis.at

team@TsGoefis.at Seite 9 von 9

Samstag, 26. April 2008Sporthalle Kirchdorf, Göfs

Turnerschaft Göfis



Rangliste

Zimmermann Cup 2008

Herzlichen Dank an alle Verantwortlichen TrainerInnen, den Kampfrichtern und 
Organisatoren dieses Wettkampfes. 

Ebenso möchten wir allen Sponsoren recht herzlich Danken: 
------------

Raiffeisen Bank Rankweil, Zweigstelle Göfis
AlphaGate Automatisierungstechnik, Rankweil

Stein Lampert, Göfis
Kopiertechnik Huber, Göfis

Hilti & Jehle, Feldkirch
Vonbun Volker, Feldkirch

MSE, Liechtenstein
Kaufmann GmbH, Göfis
CD-Mediateam, Göfis

------------

EP

www.TsGoefis.at

team@TsGoefis.at Seite 1 von 10

Samstag, 26. April 2008Sporthalle Kirchdorf, Göfs

Turnerschaft Göfis



Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP

GesamtVorname Nachname JG Verein Boden Sprung Pferd Ring Barren ReckR.

Einzelwertung

91,60Fabio Sereinig 1998 TS Wolfurt 15,30 15,40 15,50 15,65 15,45 14,301

90,55Noa Winnen 1998 TS Wolfurt 15,35 15,15 14,55 15,55 14,80 15,152

89,70Thoralf Draber 1998 TS Rankweil 14,80 15,20 14,60 15,25 14,40 15,453

89,20David Mathis 1998 TS Rankweil 14,40 15,20 14,50 15,30 14,80 15,004

89,20David Helbok 2000 TS Höchst 15,70 14,95 14,10 15,40 14,80 14,254

87,15Lorenz Rüf 1999 TS Dornbirn 15,05 15,45 14,35 15,20 14,15 12,956

87,05David Berchtel 1998 TS Satteins 14,60 14,80 14,45 15,10 14,00 14,107

86,90Nikolas Gasser 1998 TS Wolfurt 13,50 14,75 14,25 15,15 13,90 15,358

86,80Joel Gapp 1999 TS Höchst 14,15 15,30 13,60 15,30 13,90 14,559

84,80Justin Klemenc 1999 TS Rankweil 13,50 14,00 13,10 15,30 14,00 14,9010

83,85Elias Schneider 1999 TS Höchst 13,90 13,90 13,05 14,90 13,65 14,4511

83,60Luca Bischof 1998 TS Satteins 13,65 13,40 13,80 15,00 13,80 13,9512

83,45Julian Amann 1998 TS Satteins 13,65 15,00 13,85 13,10 13,60 14,2513

82,65Marcel Matt 2000 TS Wolfurt 13,40 14,20 13,15 14,60 14,00 13,3014

81,90Niklas Nagel 1999 TS Höchst 13,45 13,40 13,20 14,40 13,80 13,6515

80,95Hannes Schneider 1999 TS Höchst 12,55 13,80 13,65 13,55 14,00 13,4016

80,90Mathias Walter 1999 TS Rankweil 12,80 13,60 13,30 14,50 13,40 13,3017

80,60Lucca Peer 2001 TS Wolfurt 13,75 13,40 13,80 14,05 13,35 12,2518

80,55Marco Busarello 1998 TS Höchst 13,25 14,10 13,40 13,20 13,60 13,0019

80,25Julian Fink 1998 TS Röthis 13,30 13,90 13,65 13,00 13,15 13,2520

80,10Martin Schwarzmann 1999 TS Rankweil 13,60 12,50 13,05 13,30 13,40 14,2521

79,25Alexander Maier 1999 TS Rankweil 11,60 13,30 13,70 14,00 13,20 13,4522

78,85Mark König 1999 TS Höchst 13,30 13,20 12,80 12,90 13,20 13,4523

78,40Clemens Brunner 1999 TS Wolfurt 12,50 12,60 13,55 13,70 12,80 13,2524

78,15Jonas Kaufmann 2001 TS Wolfurt 12,90 13,10 12,95 14,50 12,20 12,5025

77,55Maximilian Pressnig 2001 TS Wolfurt 13,40 12,90 13,20 14,30 12,10 11,6526

76,90Michael Pressnig 1999 TS Wolfurt 12,60 12,20 13,90 13,40 12,45 12,3527

76,90Luca Grubelnig 2001 TS Wolfurt 12,80 13,40 12,90 14,00 12,90 10,9027

76,85Johannes Schertler 1998 TS Höchst 12,75 12,00 12,95 13,45 13,30 12,4029

76,50Tobias Linder 2001 TS Wolfurt 12,25 12,90 13,50 14,05 12,40 11,4030

75,70Lukas Linder 2001 TS Wolfurt 13,05 12,60 13,00 13,40 12,80 10,8531
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP

GesamtVorname Nachname JG Verein Boden Sprung Pferd Ring Barren ReckR.

Einzelwertung

75,20Simon Ender 1998 TS Höchst 12,20 12,70 13,05 13,20 13,20 10,8532

74,45Niklas Böhler 2001 TS Wolfurt 12,35 13,20 13,10 13,15 12,40 10,2533

0,00Martin Knödler 1997 TS Dornbirn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0034
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

44,15 45,30 44,30 46,35 44,15 44,80

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 1

269,051 Punkte:Rang:

Fabio Sereinig EP 1998 TS Wolfurt 15,30 15,40 15,50 15,65 15,45 14,30 91,60

Noa Winnen EP 1998 TS Wolfurt 15,35 15,15 14,55 15,55 14,80 15,15 90,55

Nikolas Gasser EP 1998 TS Wolfurt 13,50 14,75 14,25 15,15 13,90 15,35 86,90

42,70 44,40 42,20 45,85 43,20 45,35

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 1

263,702 Punkte:Rang:

David Mathis EP 1998 TS Rankweil 14,40 15,20 14,50 15,30 14,80 15,00 89,20

Thoralf Draber EP 1998 TS Rankweil 14,80 15,20 14,60 15,25 14,40 15,45 89,70

Justin Klemenc EP 1999 TS Rankweil 13,50 14,00 13,10 15,30 14,00 14,90 84,80
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

43,75 44,15 40,75 45,60 42,35 43,25

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst 2

259,853 Punkte:Rang:

Elias Schneider EP 1999 TS Höchst 13,90 13,90 13,05 14,90 13,65 14,45 83,85

Joel Gapp EP 1999 TS Höchst 14,15 15,30 13,60 15,30 13,90 14,55 86,80

David Helbok EP 2000 TS Höchst 15,70 14,95 14,10 15,40 14,80 14,25 89,20

41,90 43,20 42,10 43,20 41,40 42,30

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Satteins

254,104 Punkte:Rang:

Julian Amann EP 1998 TS Satteins 13,65 15,00 13,85 13,10 13,60 14,25 83,45

Luca Bischof EP 1998 TS Satteins 13,65 13,40 13,80 15,00 13,80 13,95 83,60

David Berchtel EP 1998 TS Satteins 14,60 14,80 14,45 15,10 14,00 14,10 87,05
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

39,25 41,30 40,25 41,15 41,40 40,05

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst 1

243,405 Punkte:Rang:

Niklas Nagel EP 1999 TS Höchst 13,45 13,40 13,20 14,40 13,80 13,65 81,90

Marco Busarello EP 1998 TS Höchst 13,25 14,10 13,40 13,20 13,60 13,00 80,55

Hannes Schneider EP 1999 TS Höchst 12,55 13,80 13,65 13,55 14,00 13,40 80,95

38,00 39,40 40,05 41,80 40,00 41,00

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 2

240,256 Punkte:Rang:

Mathias Walter EP 1999 TS Rankweil 12,80 13,60 13,30 14,50 13,40 13,30 80,90

Alexander Maier EP 1999 TS Rankweil 11,60 13,30 13,70 14,00 13,20 13,45 79,25

Martin Schwarzmann EP 1999 TS Rankweil 13,60 12,50 13,05 13,30 13,40 14,25 80,10
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

38,50 39,00 40,60 41,70 39,25 38,90

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 2

237,957 Punkte:Rang:

Clemens Brunner EP 1999 TS Wolfurt 12,50 12,60 13,55 13,70 12,80 13,25 78,40

Michael Pressnig EP 1999 TS Wolfurt 12,60 12,20 13,90 13,40 12,45 12,35 76,90

Marcel Matt EP 2000 TS Wolfurt 13,40 14,20 13,15 14,60 14,00 13,30 82,65

38,90 39,40 40,25 42,60 37,95 36,15

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 3

235,258 Punkte:Rang:

Lucca Peer EP 2001 TS Wolfurt 13,75 13,40 13,80 14,05 13,35 12,25 80,60

Tobias Linder EP 2001 TS Wolfurt 12,25 12,90 13,50 14,05 12,40 11,40 76,50

Jonas Kaufmann EP 2001 TS Wolfurt 12,90 13,10 12,95 14,50 12,20 12,50 78,15

www.TsGoefis.at

team@TsGoefis.at Seite 7 von 10

Samstag, 26. April 2008Sporthalle Kirchdorf, Göfs

Turnerschaft Göfis



Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

38,25 37,90 38,80 39,55 39,70 36,70

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst 3

230,909 Punkte:Rang:

Mark König EP 1999 TS Höchst 13,30 13,20 12,80 12,90 13,20 13,45 78,85

Johannes Schertler EP 1998 TS Höchst 12,75 12,00 12,95 13,45 13,30 12,40 76,85

Simon Ender EP 1998 TS Höchst 12,20 12,70 13,05 13,20 13,20 10,85 75,20

38,55 39,50 39,20 41,45 37,40 32,80

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 4

228,9010 Punkte:Rang:

Niklas Böhler EP 2001 TS Wolfurt 12,35 13,20 13,10 13,15 12,40 10,25 74,45

Maximilian Pressnig EP 2001 TS Wolfurt 13,40 12,90 13,20 14,30 12,10 11,65 77,55

Luca Grubelnig EP 2001 TS Wolfurt 12,80 13,40 12,90 14,00 12,90 10,90 76,90
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

15,05 15,45 14,35 15,20 14,15 12,95

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Dornbirn

87,1511 Punkte:Rang:

Lorenz Rüf EP 1999 TS Dornbirn 15,05 15,45 14,35 15,20 14,15 12,95 87,15

13,30 13,90 13,65 13,00 13,15 13,25

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Röthis

80,2512 Punkte:Rang:

Julian Fink EP 1998 TS Röthis 13,30 13,90 13,65 13,00 13,15 13,25 80,25
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: EP Mannschaftswertung

13,05 12,60 13,00 13,40 12,80 10,85

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 5

75,7013 Punkte:Rang:

Lukas Linder EP 2001 TS Wolfurt 13,05 12,60 13,00 13,40 12,80 10,85 75,70
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Rangliste

Zimmermann Cup 2008

Herzlichen Dank an alle Verantwortlichen TrainerInnen, den Kampfrichtern und 
Organisatoren dieses Wettkampfes. 

Ebenso möchten wir allen Sponsoren recht herzlich Danken: 
------------

Raiffeisen Bank Rankweil, Zweigstelle Göfis
AlphaGate Automatisierungstechnik, Rankweil

Stein Lampert, Göfis
Kopiertechnik Huber, Göfis

Hilti & Jehle, Feldkirch
Vonbun Volker, Feldkirch

MSE, Liechtenstein
Kaufmann GmbH, Göfis
CD-Mediateam, Göfis

------------

L1
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1

GesamtVorname Nachname JG Verein Boden Sprung Pferd Ring Barren ReckR.

Einzelwertung

91,55Florian Braitsch 1996 TS Wolfurt 15,35 15,35 14,95 14,80 15,45 15,651

91,30Andreas Berchtold 1996 TS Egg 15,30 15,20 15,35 14,95 15,10 15,402

91,15Dirk Kathan 1997 TS Höchst 15,65 15,25 15,40 14,30 15,20 15,353

89,55Benedikt Melchhammer 1998 TS Rankweil 15,65 15,10 14,60 14,10 14,80 15,304

89,45Aaron Köpfle 1996 TS Wolfurt 14,95 15,00 15,30 14,40 15,00 14,805

89,40David Kathan 1997 TS Höchst 14,95 14,75 15,20 14,10 15,10 15,306

89,20Theo Fetz 1996 TS Lustenau 15,25 15,20 14,70 14,20 14,30 15,557

88,45Fabian Lang 1996 TS Wolfurt 14,70 15,05 15,35 14,10 14,25 15,008

87,35Paul Hagen 1998 TS Lustenau 15,35 15,25 15,00 13,35 14,30 14,109

86,50Julian Knoll 1996 TS Wolfurt 14,85 15,15 15,00 13,65 13,20 14,6510

86,00Lorenz Gerstendörfer 1998 TS Rankweil 14,65 14,90 15,00 13,45 13,40 14,6011

85,90Samuel Köb 1998 TS Wolfurt 13,90 14,75 14,45 14,00 14,05 14,7512

85,40Jonas Köb 1997 TS Wolfurt 14,00 14,90 14,95 14,30 13,40 13,8513

84,90Moritz Jochum 1996 TS Wolfurt 14,30 14,75 14,30 13,95 13,20 14,4014

84,50Lorenz Zweier 1996 TS Wolfurt 13,75 14,70 14,75 13,40 13,40 14,5015

84,45Dominik Gerner 1996 TS Wolfurt 13,80 14,85 14,60 12,95 13,90 14,3516

83,50Alexander Dobler 1998 TS Satteins 14,20 14,60 13,90 13,35 13,65 13,8017

81,05Dominik Schwendinger 1996 TS Wolfurt 12,50 14,40 13,80 13,20 13,65 13,5018

81,00Nicolai Billic 1997 TS Wolfurt 13,80 14,35 13,00 13,05 13,10 13,7019

80,85Felix Bischof 1996 TS Rankweil 13,00 14,80 14,00 12,50 13,20 13,3520

79,40Elias Höck 1996 TS Wolfurt 12,65 14,30 14,00 12,70 13,55 12,2021

79,25Jakob Fetz 1994 TS Lustenau 12,35 14,15 13,95 12,35 12,90 13,5522

79,10Michael Egger 1997 TS Dornbirn 13,20 14,30 13,20 12,30 12,85 13,2523

78,95Nils Winnen 1997 TS Wolfurt 14,10 13,30 13,10 13,05 12,80 12,6024

78,05Max Jochum 1996 TS Wolfurt 12,70 14,35 13,20 12,50 12,95 12,3525

77,05Nika Watschridse 1995 TS Dornbirn 12,50 13,80 13,05 12,15 12,90 12,6526

75,15Andreas Gehrer 1996 TS Höchst 13,45 13,80 12,10 11,40 12,50 11,9027

73,15Fabian Lovisi 1996 TS Röthis 11,25 13,50 12,75 10,60 11,95 13,1028

67,85Michael Linder 1996 TS Wolfurt 10,80 13,00 12,90 11,50 11,05 8,6029

0,00Oliver Draber 1995 TS Rankweil 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0030
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1 Mannschaftswertung

44,05 45,05 45,00 42,60 43,85 44,95

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 1

265,501 Punkte:Rang:

Florian Braitsch L1 1996 TS Wolfurt 15,35 15,35 14,95 14,80 15,45 15,65 91,55

Lorenz Zweier L1 1996 TS Wolfurt 13,75 14,70 14,75 13,40 13,40 14,50 84,50

Aaron Köpfle L1 1996 TS Wolfurt 14,95 15,00 15,30 14,40 15,00 14,80 89,45

43,55 45,10 45,30 42,05 40,85 43,50

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 2

260,352 Punkte:Rang:

Fabian Lang L1 1996 TS Wolfurt 14,70 15,05 15,35 14,10 14,25 15,00 88,45

Julian Knoll L1 1996 TS Wolfurt 14,85 15,15 15,00 13,65 13,20 14,65 86,50

Jonas Köb L1 1997 TS Wolfurt 14,00 14,90 14,95 14,30 13,40 13,85 85,40
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1 Mannschaftswertung

43,30 44,80 43,60 40,05 41,40 43,25

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil 1

256,403 Punkte:Rang:

Felix Bischof L1 1996 TS Rankweil 13,00 14,80 14,00 12,50 13,20 13,35 80,85

Benedikt Melchhammer L1 1998 TS Rankweil 15,65 15,10 14,60 14,10 14,80 15,30 89,55

Lorenz Gerstendörfer L1 1998 TS Rankweil 14,65 14,90 15,00 13,45 13,40 14,60 86,00

42,95 44,60 43,65 39,90 41,50 43,20

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Lustenau

255,804 Punkte:Rang:

Jakob Fetz L1 1994 TS Lustenau 12,35 14,15 13,95 12,35 12,90 13,55 79,25

Theo Fetz L1 1996 TS Lustenau 15,25 15,20 14,70 14,20 14,30 15,55 89,20

Paul Hagen L1 1998 TS Lustenau 15,35 15,25 15,00 13,35 14,30 14,10 87,35
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1 Mannschaftswertung

44,05 43,80 42,70 39,80 42,80 42,55

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Höchst

255,705 Punkte:Rang:

Dirk Kathan L1 1997 TS Höchst 15,65 15,25 15,40 14,30 15,20 15,35 91,15

David Kathan L1 1997 TS Höchst 14,95 14,75 15,20 14,10 15,10 15,30 89,40

Andreas Gehrer L1 1996 TS Höchst 13,45 13,80 12,10 11,40 12,50 11,90 75,15

42,00 44,35 43,35 40,90 41,15 43,50

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 3

255,256 Punkte:Rang:

Samuel Köb L1 1998 TS Wolfurt 13,90 14,75 14,45 14,00 14,05 14,75 85,90

Dominik Gerner L1 1996 TS Wolfurt 13,80 14,85 14,60 12,95 13,90 14,35 84,45

Moritz Jochum L1 1996 TS Wolfurt 14,30 14,75 14,30 13,95 13,20 14,40 84,90
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1 Mannschaftswertung

40,40 42,05 39,90 39,30 39,55 39,80

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 4

241,007 Punkte:Rang:

Dominik Schwendinger L1 1996 TS Wolfurt 12,50 14,40 13,80 13,20 13,65 13,50 81,05

Nils Winnen L1 1997 TS Wolfurt 14,10 13,30 13,10 13,05 12,80 12,60 78,95

Nicolai Billic L1 1997 TS Wolfurt 13,80 14,35 13,00 13,05 13,10 13,70 81,00

36,15 41,65 40,10 36,70 37,55 33,15

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 5

225,308 Punkte:Rang:

Max Jochum L1 1996 TS Wolfurt 12,70 14,35 13,20 12,50 12,95 12,35 78,05

Elias Höck L1 1996 TS Wolfurt 12,65 14,30 14,00 12,70 13,55 12,20 79,40

Michael Linder L1 1996 TS Wolfurt 10,80 13,00 12,90 11,50 11,05 8,60 67,85
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1 Mannschaftswertung

25,70 28,10 26,25 24,45 25,75 25,90

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Dornbirn

156,159 Punkte:Rang:

Nika Watschridse L1 1995 TS Dornbirn 12,50 13,80 13,05 12,15 12,90 12,65 77,05

Michael Egger L1 1997 TS Dornbirn 13,20 14,30 13,20 12,30 12,85 13,25 79,10

15,30 15,20 15,35 14,95 15,10 15,40

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Egg

91,3010 Punkte:Rang:

Andreas Berchtold L1 1996 TS Egg 15,30 15,20 15,35 14,95 15,10 15,40 91,30
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L1 Mannschaftswertung

14,20 14,60 13,90 13,35 13,65 13,80

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Satteins

83,5011 Punkte:Rang:

Alexander Dobler L1 1998 TS Satteins 14,20 14,60 13,90 13,35 13,65 13,80 83,50

11,25 13,50 12,75 10,60 11,95 13,10

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Röthis

73,1512 Punkte:Rang:

Fabian Lovisi L1 1996 TS Röthis 11,25 13,50 12,75 10,60 11,95 13,10 73,15
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Rangliste

Zimmermann Cup 2008

Herzlichen Dank an alle Verantwortlichen TrainerInnen, den Kampfrichtern und 
Organisatoren dieses Wettkampfes. 

Ebenso möchten wir allen Sponsoren recht herzlich Danken: 
------------

Raiffeisen Bank Rankweil, Zweigstelle Göfis
AlphaGate Automatisierungstechnik, Rankweil

Stein Lampert, Göfis
Kopiertechnik Huber, Göfis

Hilti & Jehle, Feldkirch
Vonbun Volker, Feldkirch

MSE, Liechtenstein
Kaufmann GmbH, Göfis
CD-Mediateam, Göfis

------------

L2
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L2

GesamtVorname Nachname JG Verein Boden Sprung Pferd Ring Barren ReckR.

Einzelwertung

87,10Lukas Waldhart 1994 TS Rankweil 15,05 14,30 14,90 14,05 14,15 14,651

81,35Marco Tschütscher 1995 TS Göfis 14,20 13,70 14,80 13,90 12,85 11,902

81,10Philipp Jochum 1994 TS Wolfurt 14,05 14,20 13,40 13,75 13,25 12,453

81,10Calvin Moser 1995 TS Rankweil 14,10 14,05 14,00 14,30 12,65 12,003

77,85Andre Domschitz 1995 TS Wolfurt 12,90 13,90 12,70 14,00 12,55 11,805

75,60Emanuel Köb 1995 TS Wolfurt 12,05 13,50 12,55 13,50 12,40 11,606

73,45Andreas Claeßens 1995 TS Wolfurt 11,85 13,60 12,80 12,25 11,45 11,507

67,50Nicolai Thomson 1995 TS Wolfurt 11,20 13,70 12,40 10,40 10,75 9,058

60,15Alexander Böhler 1995 TS Wolfurt 13,35 0,00 12,20 12,40 11,40 10,809

56,65Jürgen Frick 1994 TS Rankweil 0,00 0,00 14,45 14,95 13,30 13,9510
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Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L2 Mannschaftswertung

39,00 41,60 38,65 41,25 38,20 35,85

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 1

234,551 Punkte:Rang:

Philipp Jochum L2 1994 TS Wolfurt 14,05 14,20 13,40 13,75 13,25 12,45 81,10

Andre Domschitz L2 1995 TS Wolfurt 12,90 13,90 12,70 14,00 12,55 11,80 77,85

Emanuel Köb L2 1995 TS Wolfurt 12,05 13,50 12,55 13,50 12,40 11,60 75,60

29,15 28,35 43,35 43,30 40,10 40,60

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Rankweil

224,852 Punkte:Rang:

Jürgen Frick L2 1994 TS Rankweil 0,00 0,00 14,45 14,95 13,30 13,95 56,65

Calvin Moser L2 1995 TS Rankweil 14,10 14,05 14,00 14,30 12,65 12,00 81,10

Lukas Waldhart L2 1994 TS Rankweil 15,05 14,30 14,90 14,05 14,15 14,65 87,10

www.TsGoefis.at

team@TsGoefis.at Seite 3 von 4

Samstag, 26. April 2008Sporthalle Kirchdorf, Göfs

Turnerschaft Göfis



Rangliste
Zimmermann Cup 2008

Klasse: L2 Mannschaftswertung

36,40 27,30 37,40 35,05 33,60 31,35

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Wolfurt 2

201,103 Punkte:Rang:

Andreas Claeßens L2 1995 TS Wolfurt 11,85 13,60 12,80 12,25 11,45 11,50 73,45

Alexander Böhler L2 1995 TS Wolfurt 13,35 0,00 12,20 12,40 11,40 10,80 60,15

Nicolai Thomson L2 1995 TS Wolfurt 11,20 13,70 12,40 10,40 10,75 9,05 67,50

14,20 13,70 14,80 13,90 12,85 11,90

Boden Sprung Pferd Ring Barren Reck

Mannschaft: Göfis

81,354 Punkte:Rang:

Marco Tschütscher L2 1995 TS Göfis 14,20 13,70 14,80 13,90 12,85 11,90 81,35
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